نیز اگر اولاد میں سے کسی میں دینی فضیلت پائی جائے، مثلاً: کوئی دین کا طالب علم یا زیادہ خدمت گار یا زیادہ نیک ہے، تو اسے زیادہ دینے میں بھی کوئی حرج نہیں، البتہ بلا عذر شرعی کسی وارث کو محروم کر کے دوسرے کو سارا مال دے دینا، یہ جائز نہیں، اگرچہ وہ مالک تو ہو جائے گا، لیکن ایسا کرنا، ناجائز و گناہ ہے۔

واللہ اعلم ورسولہ اعلم عزوجل و صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

04 جمادی الاخریٰ 1442ھ / 18 جنوری 2021ء